Совет депутатов

сельского поселения «Село Маяк»

Нанайского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

14.04.2015                                                                                                                  № 41
с. Маяк
О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края»
В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемый проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края».
 2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

А.В. Алипченко

Глава сельского поселения

А.Н. Ильин
Приложение

к решению Совета депутатов

от 14.04.2015 № 41
Проект

Совет депутатов

сельского поселения «Село Маяк»

Нанайского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

_________                                                                                                             _____

с. Маяк
О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края»

В целях приведения устава «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края, принятого решением Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района от 21.04.2005 № 6 (в ред. решений Совета депутатов  28.04.2006 № 66, от 15.12.2006 № 101, от 27.04.2007 № 120, от 20.02.2008 № 155  от 10.04.2009 № 15, от 26.10.2009 № 31, от 04.05.2010 № 57, от 24. 09.2010 № 71, от 27.12.2010 № 87, от 31.03.2011 № 109, от 27.04. 2012, № 160, от 27.12.2012 № 193,от 11.02.2013 № 196, от 31.05.2013 № 217, от 05.05.2014 № 249; 01.08.2014 № 268; 25.08.2014  № 269; 30.09.2014 № 6; 22.12.2014 № 23; 16.01.2015 № 30) в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 29.12.2014 N 456-ФЗ и Федерального закона от 03.02.2015 N 8-ФЗ) Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:
1) пункт 7.1) части 1 статьи 7 (Полномочия органов местного самоуправления сельского поселения) изложить в следующей редакции:
«7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

2) часть 6 статьи 17 (Опрос граждан) дополнить словами «в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для его государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в Сборнике муниципальных нормативных правовых актов.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

А.В. Алипченко

Глава сельского поселения

А.Н. Ильин